АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Ключевское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» июля 2021 года                                                           №  54
 пгт. Ключевский

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА» от 20.12.2019г. № 28

В соответствии с п.2 ст. 47 Федерального закона  от 06.10.2003 г. 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского поселения «Ключевское»  от 09.10.2012г.  № 71 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг городского   поселения «Ключевское», ст. 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом  городского поселения «Ключевское», администрация   городского поселения «Ключевское»    постановляет:
      1. Преамбулу постановления «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление градостроительного плана земельного участка» от 20.12.2019г. № 28,   дополнить словами: ст. 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]Пункт 2.13. – исключить, в соответствии с исчерпывающим перечнем процедур в сфере жилищного строительства, утвержденных правительством Российской Федерации от 30.04.2014 года № 403 такие основания не установлены.
Пункт 2.14. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) земельный участок не предназначен для строительства, реконструкции
объектов капитального строительства;
2) представленные документы, не соответствуют перечню, указанному в пункте 2.9 либо документы, представленные заявителем, по форме или содержанию не соответствуют требованиям действующего законодательства,
требованиям градостроительного плана земельного участка;
3) когда с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка обращается лицо, не являющееся правообладателем земельного участка;
4) когда отсутствует утвержденная документация по планировке территории, если в соответствии с Градостроительным кодексом РФ размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии такой документации.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации городского поселения «Ключевское» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, размещенном по адресу: http://ключевский.рф/

Глава городского поселения
«Ключевское»                                                                           С.В. Казанов